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Ravnsholt Divisions historie 

I forbindelse med sammenlægningen af Det Danske Spejderkorps og Det Danske 
Pigespejderkorps pr. 1. januar 1973 sammenlagde vi Ravnsholt Division (drenge) og 
Sjælsø Division (piger) til den nye Ravnsholt Division med 1.000 medlemmer. 

Men spejderbevægelsen begyndte jo langt tidligere og vi var med fra begyndelsen.  

Om spejderbevægelsens begyndelse1 

Spejderbevægelsen blev startet af Lord Robert Baden-Powell i England i 1907 med 
en stor lejr på Brownsea Island. I Danmark startede de første drenge allerede den 19. 
november 1909 en spejderpatrulje på Gl. Hellerup Gymnasium. Den senere spejderchef, 
Ove Holm, var patruljefører og rektor Hans Hartvig-Møller (HHM) var tropsfører. Den 16. 
december 1910 blev Det Danske Spejderkorps stiftet med HHM som ”korps sekretær” og 
C. Lembcke som spejderchef. Samme år fik vi også pigespejdere i Danmark. Med 
udgangspunkt på Marie Kruses skole, som dengang lå på Frederiksberg, blev Gerda 
Nyeland Rasmussen den første patruljeleder. Den 10. oktober 1910 blev de indmeldt som 
3. patrulje i Frederiksberg Drengetrop2. I 1914 fik pigerne deres egen spejderchef, Agnete 
Brockenhuus-Schack.3 

Som nævnt var Ravnsholt også med fra begyndelsen. Umiddelbart efter Hellerup 
begyndte spejderarbejdet på Birkerød Statsskole. Den 15. marts 1910 tillod rektor på 
Birkerød Kostskole, at en lille gruppe kostelever holdt deres første spejdermøde i sin 
dagligstue. Dermed var Danmarks tredjeældste spejdergruppe, 1. Birkerød Trop, under 
Det Danske Spejderkorps en realitet4. Lillerød var også med og den 14. marts 1912 
startede 1. Lillerød Trop officielt5. Den 11. januar 1925 stiftedes i Birkerød en Henrik 
Gerners Trop (fra 1927 benævnt 2. Birkerød) som aflægger af Holger Danskes Trop i 
København. Axel Tabor var den første tropsfører6. Efter pause oprettes 24. januar 1947 
”Birketroppen”. Birkeflokken havde da eksisteret siden maj 1942. I Farum startede 
drengespejderne den 18. april 1929 som 1. Farum trop med skolebestyrer C. Overgaard 
som formand og skolelærere som ledere7. Troppen stoppede antageligt arbejdet omkring 
1935. Spejderarbejdet i Farum genopstår den 25. august 1949 med Karen Westergård8 
som flokleder for Claus Nar flok. Den 27. november 1952 kommer Claus Nar trop til med J. 
Christian Jensen (Chris) som tropsfører9. Chris havde været med som spejder allerede i 
1929.  

 

                                                           
1 Se korpsets hjemmeside: https://dds.dk/artikel/spejderbevaegelsen.  
2 Se ”Pigespejderliv” af Annesofie Hermann. 
3 Se tidslinje: https://da.scoutwiki.org/Tidslinje_for_DDS_og_DDP.]  
4 Se: https://1b.dk/historie.  
5 Se: Jubilæumsskriftet ”Spejderarbejde i Lillerød i 60 år”. 
6 Spejdernes Magasin maj 1925. 
7 Se Forhandlingsprotokol for 1. Farum trop. (Sven Krarup Nielsen har protokollen). 
8 Se: Dagbog for Claus Nar flok. (Sven Krarup Nielsen har dagbogen). 
9 Se: Dagbog for Claus Nar trop. (Sven Krarup Nielsen har dagbogen). 

https://dds.dk/artikel/spejderbevaegelsen
https://da.scoutwiki.org/Tidslinje_for_DDS_og_DDP
https://1b.dk/historie/
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I Pigespejderen fra november 1924 nævnes under ”Korpsnyt - Sjællands Division”, at der 
den 17. oktober 1924 er oprettet en ny ”Birkerød trop” med 14 pigespejdere10. I november 
1926 nævnes, at fru Magnus efter endt sygdom vil overtage ledelsen. Efter et års ”pause” 
genoprettes troppen den 11. oktober 1945 som ”1. Birkerød DDP”. Den 30. marts 1953 
forlader 10 piger fra Farum 1. Birkerød DDP og danner 1. Farum trop DDP. Troppen 
nævnes i forbindelse med det første høstmarked i 1953. Tropsfører var Kirsten Bendix 
Matthissen, der kom fra 1. Birkerød DDP. I november 1960 oprettes 2. Birkerød trop DDP. 

De gule drengespejdere11 

Frederiksborg Spejderdivision (senere Frederiksborg Amts Division) blev oprettet den 15. 
september 1911 som en af de første divisioner i Det danske Spejderkorps. Divisionen 
dækkede, som navnet antyder Frederiksborg Amt, herunder det område, der i dag er 
Ravnsholt Division.  

Den 28. – 29. marts 1953 afholder Frederiksborg Amts Distrikt12 sit første 
distriktsførerstævne på Nordisk Lejerskole i Hillerød. Det må antages, at distriktet på det 
tidspunkt bestod af Frederiksborg og Kronborg divisioner. Det kan dog p.t. ikke 
dokumenteres. 

I Claus Nar trops dagbog omtales under den 15. marts 1959 deltagelse i Ravnsholt 
kolonnes første løb13. Frederiksborg divisions blad, Under Egen, fra februar 196014 
omtaler et rådsmøde i Birkerød den 7. januar 1960, hvor hr. Pilvang fra Farum-spejderne, 
vælges til formand og kolonnechef (KC), Torben Rechendorff, får 10 års mærke som aktiv 
fører. Det var kolonnens 1 års fødselsdag.  

I Under Egen, kan man i juni 1964 læse, at Torben Rechendorff den 25. maj 1964 blev 
valgt til divisionschef for den nystiftede Ravnsholt Division og Aage Hinrichsen blev valgt til 
formand15. Den resterende del fortsatte under navnet Frederiksborg division med L.P. 
Helmer Jørgensen som divisionschef. I samme nummer fortælles om divisionsweekend 
den 29. og 30. august på Egedam, hvor divisionsdelingen blev markeret ved en parade. 
Se billedet. 

                                                           
10 Denne og flere af de følgende informationer om Birkerøds pigespejdere stammer fra en kortlægning fra 1990, som 
Karen-Margrethe Møller (Midi) har givet adgang til. Mærket (Midi). 
11 Se: https://da.scoutwiki.org/Det_Danske_Spejderkorps_(1910-1972).  
12 Der er ikke fundet dokumentation for, hvornår Frederiksborg Amts distrikt dannes. Antagelig mellem 1949 og 1953. 
13 Se: Dagbog for Claus Nar trop. (Sven Krarup Nielsen har dagbogen). 
14 Se Under Egen 9. årgang nr. 1, siderne 4 og 5.Blad for Frederiksborg Division. 
15 Se Under Egen juni 1964. Blad for Frederiksborg Division. 

https://da.scoutwiki.org/Det_Danske_Spejderkorps_(1910-1972)
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Figur 1: Divisionsparade på Egedam 30. august 1964. 

 

Ravnsholt division bestod af spejderne i Allerød, Birkerød og Farum kommuner. I en 
periode også Ganløse, der ligger i Stenløse kommune. Claus Nar trop starter patruljer 
(først 1 senere 2) i Ganløse først i 1950’erne. Den 23. oktober 1963 starter Ganløse flok i 
Claus Nar trop og flok. De skifter i 1965 navn til Ebbe Skjalmssøn Flok og Trop. I 1972 
hører de under Frederiksborg division. 

I 1969 bestod Frederiksborg Amts Distrikt af Frederiksborg, Kronborg og Ravnsholt 
divisioner. 

Ravnsholt division (de gule drenge) bestod i 1972 af 

• 1. Lillerød trop og flok. 

Divisionsmærke 

Jens Krarup Nielsen, Claus Nar, vinder idékonkurrence om nyt 
divisionsmærke med ravnen. Mærket blev efterfølgende tegnet og 

vævet som vist. 
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• 2. Lillerød trop og flok. 

• 1. Birkerød trop og flok. 

• Birketrop og flokke. 
o Birkeflokken. 
o Eskemose flok. Senere også med trop. 

• Claus Nar trop og flokke. Startede Peter Lassen flok. Senere kom troppen til. 
o Præstemose. En flok i Claus Nar. 
o Sortemose En flok i Claus Nar. 

• Peter Lassen trop og flok. 

Divisionschef Nils Holm. 

De blå pigespejdere16 

I begyndelsen deltog pigerne ofte i arrangementer sammen med drengene. I 1915 
oprettes ”Pigespejder division” under DDS. I 1921 afholdtes det første korpsrådsmøde for 
Det danske Pigespejderkorps. 

I 1936 nævnes Birkerød under Frederiksborg division i Pigespejderen. Divisionen bestod 
da af Gentofte, Helsingør, Hillerød, Holte, Hvidegaard, Folehave og Birkerød. Birkerød 
pigespejdere hørte senere under Kronborg division. 

I 1948 samles divisionerne i 5 distrikter. I 1958 var der 10 distrikter. Birkerød hører under 
Kronborg division (Midi). 

I forbindelse med indvielse af pigespejdernes hytte på Hestetangsvej i Farum den 18. juni 
1964 omtales i Farum folkeblad divisionschef for Sjælsø division, fru Liva Bjørnsson, 
Bloustrød. 

Det antages, at Sjælsø division hørte under et Frederiksborg Distrikt, men der ikke fundet 
dokumentation herfor. 

[Vi mangler mere information om tilblivelsen af Sjælsø division.] 

Sjælsø division, DDP (de blå piger), bestod i 196817 og frem til sammenlægningen af 

• 1. Birkerød. 

• 2. Birkerød.  

• Blovstrød 

• 1. Farum (senere Grethesholm). 

• 2. Farum (senere Lillevang). 

• Lynge 

• 1. Palnatoke 

• 2. Palnatoke 

Divisionschef Inger Lunn.  
                                                           
16 Se: https://da.scoutwiki.org/Det_Danske_Pigespejderkorps.  
17 Se ”Turneringsresultater Sjælsø DDP 1968”. 

https://da.scoutwiki.org/Det_Danske_Pigespejderkorps
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Korpssammenlægningen18 

Det Danske Spejderkorps (DDS) blev til i sin nuværende form 1. januar 1973 ved 
sammenlægningen af det hidtidige Det Danske Spejderkorps (de gule drengespejdere) og 
Det Danske Pigespejderkorps (de blå pigespejdere). Efter en årelang optakt blev 
sammenlægningen endeligt besluttet på et fælles korpsrådsmøde i november 1972. 

Begreberne ulveunger, blåmejser og spirer afløses af minier og juniorer. Der blev indført 
dobbeltposter (1 af hvert køn) fra divisioner og opefter. Begge spejderchefer (Bente Øst 
Hansen og Terkel Jacobsen) fortsatte som spejderchefer. Funktionen gruppeleder blev 
indført. 

Korpsets logo blev konstrueret ud fra de 2 hidtidige logoer; pigernes trekløver bag 
drengenes spejderlilje. Korpset rummede 41.000 medlemmer. Korpskontoret blev samlet i 
Lundsgade 6 på Østerbro.19 

Ravnsholt Division (piger og drenge) 

Sjælsø og Ravnsholt divisioner havde i nogle år inden sammenlægningen påbegyndt et 
samarbejde bl.a. med afholdelse af fælles træning for patruljeledere og -assistenter og 
turneringer forår og efterår. Divisionsbladet, Divinyt, beskriver i april 1972 hele processen.  

Omkring 1971/72 besluttede divisionerne at arbejde frem mod sammenlægning pr. januar 
73. Der blev afholdt fælles ledermøder 30. august og 5. oktober 1972 til forberedelse af 
sammenlægning. Den 21. november 1972 blev afholdt det første møde i en fælles 
divisionsledelse. 

Sammenlægningen af divisionerne blev bekræftet ved et fælles divisionsrådsmøde den 
20. januar 1973. Man afholdt først separate møder kl. 16 og derefter fælles møde. Et stort 
emne på mødet var størrelsen på kontingentet. Ledelsen havde foreslået 10,50 DKK. Der 
var alternativt forslag om 6,75 DKK, som dog ikke blev vedtaget. Året efter blev 
kontingentet på divisionsledelsens forslag nedsat til 9 DKK. 

Den første divisionsledelse bestod af: 

• DC Inger Lunn 

• DC Nils Holm 

• DA ulve/blåmejser Anne-Grethe Stabehl 

• DA spirer Åse Grøsfjeld 

• DA spejdere Sven Krarup Nielsen 

• DA seniorer Lars Kiørboe 

• DA ledertræning Agnete Jakobsen 

• DA PR og blad Jens Andersen 

• Sekretær Sara Hansen 

                                                           
18 Se: Jubilæumsskrift i anledning af 40 års jubilæet for sammenlægningen af Det Danske Pigespejderkorps og Det 
Danske Spejderkorps i 1973. https://issuu.com/spejdermuseetholmen/docs/jubil__umsskrift_40_aar.  
19 Se: https://da.scoutwiki.org/Det_Danske_Spejderkorps%27_historie om korpsets historie efter sammenlægningen. 

https://issuu.com/spejdermuseetholmen/docs/jubil__umsskrift_40_aar
https://da.scoutwiki.org/Det_Danske_Spejderkorps%27_historie
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Elinor Howarth, Allerød, blev valgt til styrelsesformand og Else Olsen, Allerød, til kasserer. 

Man valgte at videreføre navnet Ravnsholt Division. Fra og med april 1972 udgav man det 
fælles blad ”Divinyt” med et til lejligheden designet fælles bladhoved: ”Sjælsø/Ravnsholt, 
De danske Spejderkorps”20. Det grønne mærke med ravnen blev senere det nye, fælles 
divisionsmærke. 

 

 

Ravnsholt Division var ved oprettelsen i 1973 en stor division med omkring 1.000 
spejdere, dækkende Allerød, Birkerød og Farum kommuner. Divisionssammenlægninger i 
DDS i 1990 havde ingen indflydelse på Ravnsholt division.  Distrikterne nedlægges 1991 
og afløses af 7 nye områder. Det havde ingen indflydelse på Ravnsholt Division.  

Kommunalreformen i 2007 havde heller ingen indflydelse på divisionens geografiske 
område. De første mange år efter sammenlægningen fik divisionen i forbindelse med de 
større arrangementer tilskud til leje af hytter og lejrpladser fra hver enkelt kommune i 
forhold til medlemstal. Derved undgik man det bureaukrati, hvor hver enkelt gruppe skulle 
søge tilskud efter antal deltagere. Efter folkeoplysningsloven i 1991 fik divisionen Birkerød 
(efter kommunesammenlægningen Rudersdal) som hjemkommune. Det gjorde 
tilskudsansøgning endnu enklere. Tilskuddene har typisk været på 75 %. Efter 
folkeoplysningsloven skulle divisionerne have et sæt vedtægter. Det blev klaret ved et 
”forklæde” med henvisning til relevante paragraffer i korpsets love. 

Divisionens hjemmeside er i dag: www.ravnsholt.dk.  

Sammenholdet i lederkredsen har altid været vigtigt. Divisionen har tradition for at afholde 
sjove ture for lederne begyndende lige før sammenlægningen i 1973. Mange gange er 
turen gået til Gillastig på Söderåsen. Hvert andet år har det typisk været et 
dagsarrangement et andet sted. I en længere årrække er arrangementet kaldet 
”Ravnerock” og ”DiviJazz”. Det har traditionelt været i januar måned. 

Divisionen har en lang tradition for at afholde fantasifulde forårsturneringer. I bilag 
fortælles om nogle sjove eksempler fra både før og efter sammenlægningen i 1973. Der er 
en oversigt over turneringer siden lige før sammenlægningen. 

                                                           
20 De første numre af Divinyt forefindes skannet. 

Figur 2: Divisionsmærker omkring sammenlægningen. Det fælles 
mærke blev kun anvendt en kort periode på divisionsbladet. 

 

http://www.ravnsholt.dk/
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Nordsjælland og Bornholms distrikt (NOB) 

Ved et fælles DC/DA kursus i marts 1972 som forberedelse til sammenlægningen af DDP 
og DDS bestod følgende divisioner: 

• Frederiksborg division (DDS og DDP) 

• Ravnsholt division (DDS).  

• Sjælsø division (DDP).  

• Hørsholm division (DDS og DDP) 

• Øresund division (DDS) 

• Kronborg division (DDS og DDP) 

Distriktschefer var Kirsten Kølby (DDP) og Svend Åge Bech (DDS). 

I forbindelse med sammenlægningen blev der den 7. september 1972 dannet et nyt distrikt 
bestående af de eksisterende divisioner. Der var ved sammenlægningen intet krav om 
divisionssammenlægninger. Distriktet fik navnet ”Nordsjælland og Bornholms distrikt”. Til 
ledelsen valgtes: 

• Distriktschef Kirsten Kølby (fra 1974: Kirsten Weischer) 

• Vicedistriktschef Jørn Højlund Brandt (Stump) 

• Distriktsrådsformand Torben Rechendorff 

• Distriktskasserer Kaj Rasmussen. 

Grupperne 

Divisionen består i dag (2018) af følgende grupper: 

• 1. Birkerød (drenge, oprettet 15. marts 1910). 

• 2. Birkerød (piger, oprettet november 1960). (Midi). Agnete Matthissen / Jakobsen 
(Nete) er blåmejsefører fra 1964-10-01. Tropsleder fra 1968 og frem.) 

• Birkegruppen (Piger og drenge) 
o Drenge. Den 11. januar 1925 stiftedes Henrik Gerners Trop (fra 1927 

benævnt 2. Birkerød) som aflægger af Holger Danskes Trop i København. 
Der var 17 spejdere fordelt på 2 patruljer. Axel Tabor var den første 
tropsfører21. Troppen får af teglværksejer H. Lauritzen stillet en grund til 
rådighed ved den gamle fodboldbane. I 1927 omtales ”Birkehytten”. 
Birkeflokken eksisterer siden maj 1942. Efter pause oprettes 24. januar 1947 
”Birketroppen”. Efter endnu en pause tager Almborg initiativ til at genoprette 
trop og flok i september 1951 med Kaj Støvring Jensen som tropsfører. 
Asger Jakobsen er tropsfører i 1955. Eskemose Flok startede som en flok i 
Birketroppen i 195922. 

o Piger. I Pigespejderen fra november 1924 nævnes under ”Korpsnyt - 
Sjællands Division”, at der den 17. oktober 1924 er oprettet en ny ”Birkerød 
trop” med 14 pigespejdere. I november 1926 nævnes, at fru Magnus efter 

                                                           
21 Spejdernes Magasin maj 1925. 
22 Se Under Egen årgang 9, nr. 1. februar 1960. 
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endt sygdom vil overtage ledelsen. Troppen blev efter en pause genoprettet 
11. oktober 1945 som ”1. Birkerød, DDP”. Forskellige ledere, herunder er 
Kirsten Matthissen tropsfører fra juni 1950 til 1954. Agnete Matthissen / 
Jakobsen (Nete) er tropsfører 1954-08-22 til 1958. Gruppen blev den 11. 
januar 1973 efter korpssammenlægningen omdøbt til Maglebjerg gruppe, 
idet der jo var en meget ældre drengegruppe, der også hed 1. Birkerød. 

Grupperne fik fælles hytte ved Sjælsøskolen, da kommunen skulle bruge grunden 
ved svømmehallen. Hytteindvielse 18. april 1975. Grupperne blev senere lagt 
sammen den 14. februar 1978. 

• 1. Lillerød (drenge, 14. marts 1912) 

• Palnatoke (piger, 1949). I 1970’erne var man rigtig mange og havde derfor også en 
2. Palnatoke. I løbet af 1984 blev 1. og 2. Palnatoke igen slået sammen til en 
gruppe. I sidste halvdel af 80’erne ville det have været naturligt at slå 1. Lillerød og 
Palnatoke sammen. Alle var gift eller kærester med hinanden, (de 2 gruppeledere 
(Ulstrup) de 2 kasserer (Hermansen)). Troppen og klanen havde et tæt samarbejde. 
Men det blev ikke til noget. 

• Blackfoot Bloustrød (piger, 1. april 1963. Senere kom drenge til.). 

• Stavnsholt Vikinger (drenge, oprettet 9. januar 1975. Gruppen begyndte med ”en 
flok drenge”. Troppen, Røde Orm, kom til efter sommerferien 1976.23) 

• Claus Nar (piger og drenge, fusion af Claus Nar og Grethesholm).  
o Spejderarbejdet i Farum startede 18. april 1929 som 1. Farum trop. Efter en 

pause genopstår spejderarbejdet som en flok 25. august 1949. 
o Grethesholm (tidligere 1. Farum). Den 30. marts 1953 forlader 10 piger 1. 

Birkerød og danner 1. Farum trop (Midi). Kirsten Matthissen var TL ved det 
første høstmarked i 1953. 

• Peter Lassen (piger og drenge, fusion af Peter Lassen og Lillevang).  
o Peter Lassen drengeflok: 1962, drengetrop: 1966. 
o Lillevang (tidligere 2. Farum) blev oprettet omkring 1963. Deltager ved 

høstmarkedet i 1964. 

• Skjoldmøerne (piger og drenge, startede som en pigeflok i Stavnsholt Vikingerne. I 
efteråret 1977 kom troppen til under navnet Skjoldmøerne). 

• Brødeskov (piger og drenge, oprettet januar 1983). Brødeskov gruppe blev officielt 
tilknyttet Ravnsholt division den 25. april 2007, da den tidligere Frederiksborg 
division ved kommunalreformen blev delt mellem Ege og Øresund divisioner.  

Se gruppernes hjemmesider: http://ravnsholt.dk/grupper.  

Der var tidligere en Lynge gruppe. Den blev nedlagt formelt den 9. april 2002. Aktiviteterne 
var reelt ophørt allerede i august 2001. Værdierne blev bevaret i en årrække med henblik 
på evt. genstart. Senere blev værdierne overdraget til KFUM-gruppen, som de delte hytte 
med. 

Aktiviteter mv. tilknyttet divisionen: 

Råbjergfonden 

Råbjergfonden er en selvejende institution med tilknytning til Ravnsholt Division24.  

                                                           
23 Kilde: Referater fra Farum Spejderråd. 

http://ravnsholt.dk/grupper
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Fonden driver en stor lejrplads med hytte og shelter lige op ad Gribskov ved Ejlstrup. 
Råbjerggrunden blev købt i 1987 af Nordsjællands og Bornholm distrikt som erstatning for 
en grund og en hytte, som distriktet havde ved Egedam i Hillerød lige op til Store 
Dyrehave.  

Se separat beskrivelse i bilag. 

Alligatorløbet 

Alligatorløbet er et såkaldt arrangement tilknyttet Ravnsholt Division.25 

Alligatorløbet er et nat- og dagløb for 15-23 årige seniorspejdere (samt oldboys). Løbet 
foregår i Skåne i februar måned. Der konkurreres både på løbstiden samt på evnerne til at 
løse forskellige opgaver undervejs. 

Løbet havde oprindelig tilknytning til divisioner med hjemsted på Frederiksberg. Der var 
mange deltagere og dommere fra Ravnsholt division og fra 1999 er løbet derfor tilknyttet 
Ravnsholt division. 

Bidrag til arbejdet på korpsplan 

Divisionen har gennem tiden været aktiv bidragsyder til arbejdet på korpsplan. Nedenfor er 
nævnt eksempler fra korpsledelsen og den tidligere styrelse siden sammenlægningen i 
1973. Men ledere fra divisionen er også aktive i korpsudvalg, ledertræning ved korpslejre 
mm. 

• Torben Rechendorff, 1. Birkerød (Fmd. korpsstyrelsen 1979-81) 

• Knud Loft Rasmussen, Bloustrød (spejderchef 1979-84) 

• Nils Holm, Birkegruppen (Korpsstyrelsen 1981-85. Korpsledelsen 1985-90. 
Spejderchef 1991-97.) 

• Eva Møller, Skjoldmøerne (Korpsledelsen 1989-93) 

• Benedikte Krarup Nielsen (Pip), Skjoldmøerne (Korpsledelsen 1991-93) 

• Niels Georg Troels-Smith, Claus Nar (Korpsledelsen 1991-97) 

• Peter Møller Neergaard, Claus Nar (Korpsledelsen 1991-97) 

• Bente Ellebye, Lillevang (Korpsledelsen 1995-99) 

• Jeanette Olsen, Palnatoke (Korpsledelsen 1999-2001) 

• Jesper Nyboe Andersen, 1. Lillerød (Korpsledelsen 1999-2003) 

• Hanne Riber Larsen (nu: Skov), Palnatoke (Korpsledelsen 2002-07) 

• Poul-Henrik Appelqvist, 2. Birkerød år (Korpsledelsen 2004-09) 

• Helle Dydensborg, Lillevang (spejderchef 2004-2009) 

• Morten Kern-Jespersen, Birkegruppen (spejderchef 2009-13) 

• David Hansen, 1. Birkerød (Korpsledelsen 2007-2013, spejderchef 2013-) 

• Susan Hein Eiberg, 1. Lillerød (spejderchef 2017-) 

Se også: https://da.scoutwiki.org/Liste_over_danske_spejderchefer.  

                                                                                                                                                                                                 
24 Se hjemmesiden http://raabjerg.spejder.dk/om-hytten.  
25 Se: http://alligator.dk/  

https://da.scoutwiki.org/Liste_over_danske_spejderchefer
http://raabjerg.spejder.dk/om-hytten
http://alligator.dk/
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Her kan du finde mere 
Referater af divisionsrådsmøder 1973 - 2018 findes skannet. Regnskaber findes skannet 

for 1973 til 2017. 

Divisionsbladet Divinyt findes skannet fra april 1972 til oktober 1974. 

Jubilæumsskrift i anledning af 40 års jubilæet for sammenlægningen af Det Danske 

Pigespejderkorps og Det Danske Spejderkorps i 1973. 

https://issuu.com/spejdermuseetholmen/docs/jubil__umsskrift_40_aar  

Henning Mysagers personlige beretning om DDS historie 1968-73. 

https://issuu.com/spejdermuseetholmen/docs/dds-historie_1968-

1973_juni_16.docx?workerAddress=ec2-54-209-85-212.compute-1.amazonaws.com  

“Gro - en lederhåndbog” af Elsa Trombog og John Petterson, Det Danske Spejderkorps, 

1984, ISBN 87-87077-22-1. Bogen har et udmærket kapitel: ”Historie og baggrund”. 

”Pigespejderliv” af Annesofie Hermann. Det Danske Pigespejderkorps korpskrønike. 

Historien frem til 1973.   

Spejdermuseet: http://www.spejdermuseet.dk/.  

Spejder Wiki: https://da.scoutwiki.org/Forside.  
 
 

Bilag 

• Divisionsturneringer 

• Råbjergfonden 

• Grupperne 

• Divisionsledelser 

• Sjælsø division – Ledelser før 1973 

• Ravnsholt division – Ledelser før 1973 

 

https://issuu.com/spejdermuseetholmen/docs/jubil__umsskrift_40_aar
https://issuu.com/spejdermuseetholmen/docs/dds-historie_1968-1973_juni_16.docx?workerAddress=ec2-54-209-85-212.compute-1.amazonaws.com
https://issuu.com/spejdermuseetholmen/docs/dds-historie_1968-1973_juni_16.docx?workerAddress=ec2-54-209-85-212.compute-1.amazonaws.com
http://www.spejdermuseet.dk/
https://da.scoutwiki.org/Forside
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Ravnsholt Division - Divisionsturneringer 

Divisionen har en lang tradition for at afholde fantasifulde forårsturneringer. Sidst i notatet 
er en oversigt over turneringer fra 1971 og frem. I det følgende omtales nogle sjove 
eksempler både før og efter sammenlægningen i 1973. 

 

Figur 1: Forårsturnering 1966 på Nejede Vesterskov. Alle mand er på broen. 

 

 

Figur 2: Forårsturnering 1966 på Nejede Vesterskov. Broen er væltet. 

1966 – Nejede Vesterskov  

Det store clou var bygningen af en lang bro af A-bukke, hvor alle spejderne kunne stå. Lokalpressen 

var inviteret for at forevige begivenheden. Fotografen fik sit livs billede, da broen lige så stille lagde 

sig ned. Det var på forsiden af avisen dagen efter. Heldigvis kom ingen alvorligt til skade. 
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3 
 

 

Figur 3: Forårsturnering på Egedam 1969. 

 

 

Figur 4: Forårsturnering i 1970. Divisionschefen uddeler præmier. 

 

1969 - Egedam 

Patruljerne overnattede i rakettårne med platforme 2 meter over jorden. Der var elektronisk 

kommunikation til alle fra centralkommandoen. Få måneder før den første månelanding! 

1970 – Edens Have, Hellebæk Avlsgård 

Nogle pigepatruljer var gæster på divisionens forårsturnering i 1970. Det var tre år før 

sammenlægningen. Bedste patrulje på hiken var pigepatruljen Kudu fra 1. Farum, som blev 

nummer 3 i det samlede resultat. På et patruljeledermøde efter turen var der markant opbakning 

til at holde fælles turneringer fremover. 
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Figur 5: Forårsturnering i 1971. Bankospil på casinoet. 

 

                                

Figur 6: Forårsturnering i 1978. Spisepause på hiken.. 

 

1971 – Gillastig, Søderåsen, Sverige – DET STORE OLIEEVENTYR 

Dette var den første fælles divisionsturnering mellem Ravnsholt og Sjælsø divisioner. Programmet 

og placeringen af turneringen var helt mørkelagt for deltagere og ledere, der kun vidste at turen 

startede torsdag på Rådhuspladsen i København og ville slutte søndag et sted i København. 

Efter et byløb i København endte spejderne i Tuborg Havn hvorfra turen gik til Sverige, hvor resten 

af turen foregik på Gillastig. En del af pointsystemet var baseret på ”matadorpenge”, som også 

kunne omsættes på et casino fredag aften. 

1978 – Avnstrup, GØNGEHØVDINGEN 

Dette er divisionens største turnering med 51 deltagende patruljer. Emnet var Gøngehøvdingen og 

der blev samlet guld og transporteret guld til Kong Frederik 3. 



5 
 

                                  

Figur 7: Forårsturnering i 1986. Lejren i rundkreds. 

 

                               

Figur 8: Forårsturnering i 1998. Kroen ”Den Stejlende Pony” ved Bri. 

 

 

 

1986 – Gribskov, VIKINGER 

Vi lå i cirkelrund lejr, byggede portaler med vikingeudsmykning og blev gode til at læse runer. 

1998 – Gillastig, Søderåsen, Sverige – RINGENES HERRE 

Denne forårsturnering var baseret på ”Ringenes herre” med flere optaktsaktiviteter i foråret frem 

til Bededagsferien. Det er beskrevet i en grundig drejebog på 18 sider. I marts deltager patruljerne i 

Bilbos fødselsdag, hvor de får udleveret ringen. Efter utallige udfordringer når patruljerne lørdag i 

Bededagsferien frem gennem en lang snæver tunnel til kanten af Odensjøen, hvor ringen kastes i. 
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Figur 9: Forårsturnering i 2010. Base på en fremmed planet. 

  

2010 – Råbjerg, RUMREJSE 

Vi er på rumrejse og lander på en fremmed planet, der drejer den gale vej rundt. Urene er 

inddraget og tiden går baglæns! 
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Divisionsturneringernes historie 
Ravnsholt 
Division 
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1971 9 36 189 6-9/5 Gillastig Olieeventyr Drabanter CN Claus Nar 

1972 10 39  27-30/4 Egedam Konkurrence uden tema 
Skjoldunger 
CN 1. Lillerød 

1973 11 44 233 17-20/5 Grenå Skatteøen 
Skjoldunger 
CN Claus Nar 

1974 13 46 227 9-12/5 Høbjerg Wild West Musvitten 2B 1. Lillerød 

1975 12 46 208 24-27/4 Lerbjerg Kosak Musvitten 2B Maglebjerg 

1976 12 48 243 13-16/5 Flyverhytten Spejderaktiviteter Panter BT Birketroppen 

1977 12 41 193 5-8/5 Gillastig Rejsen til jordens indre Panter BT Birketroppen 

1978 14 51 271 20-23/4 Avnstrup Gøngehøvdingen Ørnene 1L 2. Birkerød 

1979 14 48  10-13/5 Storedam Vikinger 
Skjoldunger 
CN 2. Birkerød 

1980 14 44  1-4/5 Colleruphus EF Tranen 2B 2. Birkerød 

1981 12 31 189 14-17/5 Gribskov Klondike - RCMP Mjølner RO  
1982 13 45  6-9/5 Vassingerød BP - Zululand Mjølner RO Røde Orm 

1983 14 39  

28/4-
1/5 Storedam Jorden rundt i 80 dage Mjølner RO Røde Orm 

1984 11 32 191 17-20/5 Gurredam Valdemar og Gurre Særimner RO Røde Orm 

1985 12 32  2-5/5 Lerbjerg Rumfart Draupner RO Røde Orm 

1986 13 36 192 24-27/4 Gribskov Vikinger Særimner RO Gretesholm 

1987 12 26  14-17/5 Høbjerg Robin Hood Ørne 1L Palnatoke 

1988 13 24 144 
28/4-

1/5 Birkeengen Sørøver Draupner RO Røde Orm 

1989 13 26  20-23/4 Amager Beduinlejr Dovendyr BT Røde Orm 

1990 12 24 142 10-13/5 Gillastig RCMP Mjølner RO Gretesholm 

1991 11 22  25-28/4 Gurredam Gøngehøvdingen Mjølner RO Røde Orm 

1992 11 19 102 14-17/5 Egemosen Jorden rundt i 80 dage Mjølner RO Røde Orm 

1993 10 21  6-9/5 Storedam Middelalder Mjølner RO Røde Orm 

1994 9 20  

28/4-
1/5 Råbjerg Stenalder Særimner RO Røde Orm 

1995 9 12  11-14/5 Høbjerg Besættelsen Mjølner RO Røde Orm 

1996 7 15 92 2-5/5 Grib Skov Vikinger Cimbrer GH Gretesholm 

1997 9 15  24-27/4 Ermelunden Ermelunden 1924 
Skjoldunger 
GH Røde Orm 

1998 9 19 111 7-10/5 Søderåsen Ringenes Herre Mjølner RO Røde Orm 

1999 10 16 90 
29/4-

2/5 Egemosen Nybyggere Akela GH Gretesholm 

2000 7 10 50 18-21/5 Gurredam Romerriget Akela GH Skjoldmøerne 

2001 8 10 54 10-13/5 Avnstrup Jorden rundt i 80 dage Akela GH Gretesholm 

2002 9 12 79 25-28/4 Råbjerg Handelsrejsen til Japan Mjølner RO Røde Orm 

2003 6 9 64 15-18/5 Storedam Skatteøen Sioux 1B 1. Birkerød 
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Divisionsturneringernes historie 
Ravnsholt 
Division 
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2004 4 5  9-12/4 Jægerspris Landspatruljeturnering Ørne 1L  
2005 8 15 75 8-10/4  Robin Hood Ørne 1L 1. Lillerød 

2006 9 13 78 28-30/4 Egemosen Indianere bygger jernbane Ugler 1L 1. Lillerød 

2007 8 12 67 20-22/4 Råbjerg Flint Stone Rally Cayoga BT 1. Lillerød 

2008 6 9 45 9-12/5 Colleruphus Jagten på Ravnsholvanien Pegasus BF Blackfoot 

2009 6 7 39 7-10/5 Gurredam Jungle rescue mission Sioux 1B  

20101 6 8  

29/4-
2/5 Råbjerg Rumrejse Cayoga BT  

 

 

 

.  

                                                           
1 Se evt. om senere arrangementer på divisionens hjemmeside. 
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Ravnsholt Division - Råbjergfonden 

Råbjerggrunden blev købt i 1987 af det nye Nordsjællands og Bornholm distrikt. Distriktet 
havde ved købet 1 million DKK i en byggefond. Pengene stammede fra drengesiden 
(Egedam) ved sammenlægningen i 1973.  

 

Figur 1: Egedam 15. december 1968. 

 

 

Egedam 

Drengene havde tidligere en ejendom, Egedam, der tilhørte Frederiksborg Amts Distrikt (før 

sammenlægningen). Det var en lejrplads med hytter i Hillerød lige op til Store Dyrehave. Se figur 1. 

Ravnsholt division har holdt mange arrangementer på Egedam. I 1969 var rammen en rumrejse. 

Alle patruljer overnattede i telte 2 meter over jorden. Der var elektronisk kommunikation mellem 

teltene og kontrolcenteret. Se figur 2. 

Hytterne på Egedam brænde engang midt i 1970’erne og distriktet fik udbetalt brandforsikringen. 

Senere ønskede kommunen grunden tilbageført til kommunen. Og senere endnu blev der bygget 

amtsgår tæt på ejendommen. Det meste af arealet ligger stadig frit. 
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Figur 2: Forårsturnering på Egedam 1969 

 

Ved distriktets nedlæggelse i 1991 blev Råbjergfonden stiftet den 10. januar og fonden fik 
overdraget grunden og det resterende beløb på byggefondskontoen. Fonden var tilknyttet 
distriktet med divisionerne Ravnsholt, Ege, Frederiksborg og Øresund.    

 

 

Figur 2: I 1988 betaler distriktet 380.000 kr. i en trillebør for Råbjerggrunden. 

Råbjergfonden er en selvejende institution. Stifterne kan ikke trække de værdier ud, som 
ved stiftelsen blev skudt ind i fonden. Fonden hæfter over for tredjepart alene med sin 
formue og sine værdier. Fondsbestyrelsen kan ikke gøres personligt økonomisk ansvarlig. 
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Fondens vedtægter er blevet tinglyste på grunden. Kai Beck Andersen var fondens 
formand. 

I første omgang blev grunden beplantet, der blev anlagt veje og P-pladser, der blev 
byggemodnet med kloak, vand og el til en samlet udgift på 350.000 DKK. Fonden ville 
gerne have en hytte på grunden, men pengene var små og divisionerne kunne ikke finde 
en vej frem. I 1990 blev bygget en shelter på grunden. 

I efteråret 1996 udarbejdede fondsbestyrelsen et byggeprojekt i samarbejde med arkitekt 
Henrik Lambreth - en hytte til overnatningsbrug på 200 m2 med soveplads til 32 personer, 
toiletter, køkken og opholdsstue.  

I januar 1997 søgte Råbjergfonden om byggetilladelse hos Helsinge kommune og fik 
tilladelse i november 1997. I februar 98 fik fonden byggetilladelse hos Frederiksborg amt. 
Amtet gav tilladelsen på betingelse af en indskrænkning af brugerne af hytten. Denne 
brugerbegrænsning blev påklaget til Naturklagenævnet. I januar 1999 fik Råbjergfonden 
medhold i klagen over amtets beslutning. 

Råbjergfonden havde derfor i 1999 en byggetilladelse, der gælder i 3 år fra januar 1999. 
Hytten må bruges af spejdere, af lignende ungdomsorganisationer, af skovbørnehaver, af 
skoler og af institutioner i relation til naturoplevelser og -undervisning. 

Desværre var der blandt Råbjergfondens stiftere, de tilknyttede divisioner og 
divisionsstyrelser, ikke enighed om Råbjergfondens og -grundens fremtid, herunder 
investering i hyttebyggeri. Ege division, Øresunds division, Frederiksborg division foreslog 
derfor at trække sig ud af fonden og overlade den til Ravnsholt division på betingelse af, at 
Ravnsholt division ikke måtte drage økonomisk fordel af at være alene om Råbjerg. Det 
blev gennemført i løbet af 19991. 

På divisionsrådsmøde i Ravnsholt division den 24. marts 19992 orienterede formanden, 
Kaj Beck-Andersen, om et hytteprojekt til 1,7 mio. DKK. Finansieringen skulle ske ved 
tilskud fra Lokale- og Anlægsfonden på 600 tDKK, diverse andre tilskud på 235 tDKK, lån 
hos Nykredit på 655 tDKK og 200 tDKK af fondens egenkapital, som var 333 tDKK.  
 
Det trak ud med at få finansieringen på plads og i august 2002 meddelte den mangeårige 
formand Kai Beck Andersen, at han ønskede at udtræde af bestyrelsen. 
 
Henrik Danielsen indtrådte som midlertidig formand indtil videre3. Og samtidig skete der 
noget interessant. Fonden fik mulighed for at komme i betragtning hos Lokale- og 
Anlægsfonden til at aftage 4 pavilloner, i alt 80 m2, til en meget fordelagtig pris. Projektet 
omfattede overnatning for 24 personer. Det arkitektfirma, hvor Henrik arbejder, KHR AS 
arkitekter, havde vundet en konkurrence om "Fornyelse af pavillonbyggeriet" udskrevet af 
Lokale- og Anlægsfonden. LOA ønskede nu at promovere de første projekter ved at støtte 
økonomisk. Råbjergfonden ansøgte og blev udtaget. 

                                                           
1 Se vedtægter for råbjergfonden af 27. september 1999. 
2 Se mødereferat med status fra Råbjergfonden v. formanden, Kaj Bech-Andersen. 
3 Se beretning til divisionsrådsmødet den 10. april 2003. 
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Det betød, at Råbjergfonden kan få 4 færdigapterede pavilloner på i alt 80 m2, som koster 
mindst 720.000 tDKK, til halv pris. Samtidig har Nykredit Hillerød givet tilsagn om et 
kreditforeningslån på 405.000 tDKK og via Sven Krarup Nielsen er det også blevet 
bekræftet, at et gammelt tilsagn fra Farum Kommune på 50 tDKK stadig står ved magt. 
Finansieringen var dermed på plads.4 
 
Bestyrelsen bestod ved divisionsrådsmødet 2003 af Henrik Richter Danielsen, Vibeke 
Godvin Jensen, Knud Loft Rasmussen og Anders Q. Christensen. På mødet blev 
yderligere valgt Charlotte Frost og afgående DC, Hanne Riber Larsen. Driftsbestyrer 
Agnete ”Nete” Jakobsen, er også medlem af bestyrelsen. 
 
Ved divisionsrådsmødet i 2003 var eneste udestående en byggetilladelse. Ansøgningen 
ligger til behandling i Helsinge Kommune. Desværre trak sagen igen ud. Selv om man 
allerede i sommeren 2004 havde fået tilsagn fra Lokale- og anlægsfonden og fra 
Friluftsrådet, så skulle man helt hen til en forårsdag i 2007, før hytten kunne indvies. 
 

 
Figur 3 Råbjerghytten 

Efter Henrik Danielsen overtog Hanne Riber Larsen opgaven som formand. Bestyrelsen 
består pr. 27. september 2017 af følgende: 

• Hanne Riber Skov, Palnatoke (formand) 

• Jørgen Castenschiold, 1. Lillerød (kasserer) 

• Kirsten Bech-Jacobsen, Blackfoot (udlejer) 

• Poul Henrik Appelquist, 2. Birkerød 

• Ib Jørgensen, Blackfoot (driftsbestyrer) 

Se hjemmesiden http://raabjerg.spejder.dk/om-hytten.  

                                                           
4 Det endelige byggeregnskab med finansieringen findes hos bestyrelsen. 

http://raabjerg.spejder.dk/om-hytten


Ravnsholt Division - Grupperne

Gruppe Kommune Oprettet
Medlemmer 

marts 1972

Medlemmer 

okt. 1976

Medlemmer 

1. maj 2017
Bemærkning Hjemmeside Hytte / Lokale

Ravnsholt division i alt 795 1059 1174

1. Lillerød Allerød 1912 67 84 103

http://www.1lillerod.dk/ 

Depotvej. Frits Hansen stiller grund til rådighed.

2. Lillerød (flok) Allerød 23

Blackfoot (Bloustrød) 

(DDP/DDS)

Allerød 1963 36 67 110

http://www.blackfoot.dk/ 

Palnatoke (1.) Allerød 1949 27 44 129 Hanne Riber Skov: 2. Palnatoke havde det grønne 

tørklæde først, da jeg blev indmeldt. I midt 70’erne 

syede vi selv tørklæder, der var gule og blå. Da vi blev 

slået sammen med 1. Palnatoke overtog vi deres 

tørklæder, som vi har i dag (Amager-tern).

http://www.palna.dk/

Hanne Riber Skov: Svellehytten (bygget af 

sveller) bygget i 1962. I 1979 tilkommer 4 

patruljerum, materialerum, køkken og bad.

Gruppen købte Bøgevangen sammen med 1. 

Lillerød i 1989.

2. Palnatoke Allerød Fra før 1970 til 

1984.

73 89 Fra før 1970 til 1984. Periode, hvor de var mange 

(Hanne Riber Skov).

Lynge Allerød 67 Ophørt 15. august 2001. Baunesvinget 10, Lynge. KFUM spejderne 

fortsætter i hytten.

Allerød i alt 226 351 342

1. Birkerød Birkerød 1910 44 76 125 https://1b.dk/ Naulaka.

1. Birkerød - DDP. Senere 

Maglebjerg.

Birkerød 17. oktober 

1924. Kilde: 

"Pigespejderen.

54 59 Fra 1978 fusioneret med Birkegruppen.

2. Birkerød - DDP/DDS Birkerød November 1960. 

Kilde: Midi.

96 82 102

https://2birkerod.gruppe.dds.dk/ 

Birkegruppen Birkerød 11. januar 1925 

som Henrik 

Gernesr trop. 

Senere 2. 

Birkerød.

77 106 195 "Genoprettet" den 24. januar 1947 som 

Birketroppen.

Eskemose flok i Birketroppen 1959.

Fra 1978 fusioneret med Maglebjerg gruppe.

http://birkegruppen.dk/ 

Birkerød i alt 271 323 422

Claus Nar Furesø 1929 som 1. 

Farum trop. 

1949 som Claus 

Nar.

80 83 61 Præstemose og Sortemose flokke.

http://clausnar.dk/ 

Peter Lassen Furesø 48 87 100 Fusionerer med Lillevang. http://peterlassen.dk/ 

Skjoldmøerne Furesø 111 http://www.skjoldmoerne.dk/ Breidablik

Stavnsholt Vikingerne Furesø 1975 52 34 http://www.stavnsholtvikinger.dk/ 

I. Farum (DDP). Senere 

Grethesholm.

Farum 30. marts 1953. 60 80 Udgår fra 1. Birkerød.

Fusionerer med Claus Nar.

2. Farum DDP. Senere 

Lillevang.

Farum 54 83 Fusionerer med Peter Lassen.

Farum / Furesø i alt 242 385 306

Brødeskov Hillerød 1983 104 Kom til RD fra Hillerød pr. 2007-04-25.

Gruppens opland er Freerslev, Nr. Herlev, 

Hammersholt og Ny Hammersholt. http://www.brodeskov.dk/ 

Hulvejen 29 D, 3400 Hillerød

Lynge gruppe (DDP) 56 Status kendes ikke.

Ravnsholt - Ledelse, grupper, arrangementer - 2018-10-14.xlsx-Grupperne

2018-10-15

http://www.1lillerod.dk/
http://www.blackfoot.dk/
http://www.palna.dk/
https://1b.dk/
https://2birkerod.gruppe.dds.dk/
http://birkegruppen.dk/
http://clausnar.dk/
http://peterlassen.dk/
http://www.skjoldmoerne.dk/
http://www.stavnsholtvikinger.dk/
http://www.brodeskov.dk/


Ravnsholt Division - Ledelse

År  DC   DC  Styrelsesformand  Kasserer  Råbjerg Medlemmer Kommentar

1973

 Inger Lunn (Olsen)  Nils Holm  Elinor Howarth  Else Olsen 1.000 Ganløse var ikke med. 

Jørn Højlund Brandt (Stump) 

og Kirsten Weischere er DIC.

Div.råd ref i Divinyt maj 

1973.

1974

Ingelise Holm 

Svensson (Svend 

Skriver).

 Nils Holm  Elinor Howarth  Inger Lunn (Olsen) Div.råd ref i Divinyt marts 

1974.

1975

Ingelise Holm 

Svensson (Svend 

Skriver).

 Nils Holm  Elinor Howarth  Inger Lunn (Olsen) Div.råd ref. Møde 8/3 1975.

1976

Åse Grøsfjeld (valgt 

før 

divisionsrådsmødet)

 Nils Holm  Mogens Rostrup Hansen  Elinor Howarth 1.185 Div.råd ref. Marts 1976.

DIC Stump tildeler Nils 

Korpsets hæderstegn 20. 

marts.

1977

Åse Grøsfjeld  Nils Holm  Mogens Rostrup Hansen  Elinor Howarth Div.råd ref i Divinyt april 

1977.

1978

Åse Grøsfjeld  Nils Holm  Mogens Legind- Hansen  Elinor Howarth 1.200 Nils stopper ved 

divisionsrådsmødet 1978-03-

10. Nils er nu DIC.

Torben Rechendorf er 

indvalgt i korpsstyrelsen.

Div.råd ref. I Divinyt.

1979

Åse Grøsfjeld  Ingen  Mogens Legind- Hansen  Sara Hansen Inger Lunn (Olsen) er valgt 

som DIC.

Div.råd ref i Divinyt 1979.

1980

Agnete Jakobsen  Søren Tolstrup  Mogens Legind- Hansen  Sara Hansen Knud Loft Rasmussen er valgt 

til spejderchef.

Nils ønsker at gå af som DIC.

Aase (afgående DC) får 

korpsets hæderstegn.

Div.råd ref i Divinyt 1980.

1981 Agnete Jakobsen  Søren Tolstrup  Mogens Legind- Hansen  Sara Hansen Div.råd ref i Divinyt 1981.

1982 Agnete Jakobsen  Ingen  Mogens Legind- Hansen  Sara Hansen Div.råd ref i Divinyt 1982.
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Ravnsholt Division - Ledelse

År  DC   DC  Styrelsesformand  Kasserer  Råbjerg Medlemmer Kommentar

1983 Agnete Jakobsen  Ingen  Mogens Legind- Hansen  Sara Hansen Div.råd ref i Divinyt 1983.

1984

Agnete Jakobsen Nete opfordrer til at finde 

en mandlig DC.

Åse Eg Anderson  Sara Hansen 1.112 Mogens Legind Hansen får 

korpsets hæderstegn.

Div.råd ref i Divinyt 1984.

1985

Agnete Jakobsen Søren Peter Andersen (SP) 

valgt i januar.

Åse Eg Anderson Gert Jørgensen (2. 

Birkerød)

Div.råd ref i Divinyt 1985.

1986

Bodil Olesen (Dinkie) Søren Peter Andersen (SP). Nils Holm Gert Jørgensen (2. 

Birkerød)

Knud Loft Rasmussen afgår 

som spejderchef og Søren 

Nielsen vælges. 

Div.råd ref i Divinyt 1986.

1987

Bodil Olesen (Dinkie) Valg har været udskrevet, 

selv om man ikke har mindst 

en kandidat. Resultatet 

kendes ikke.

Nils Holm  Mogens Legind- 

Hansen 

I oktober 1987 oplyser 

Kai Beck- Andersen i 

Divinyt, at distriktet 

har købt 

Råbjerggrunden.

Div.råd ref i Divinyt 1987.

1988

Bodil Olesen (Dinkie)  Ingen Nils Holm  Mogens Legind- 

Hansen 

I Divinyt 1988 oplyser 

Kai Beck-Andersen, at 

Nordsjælland og 

Bornholma distrikt har 

købt 12,5 tdr. land og 

betalt 380.000 DKK 

kontant.

Div.råd ref i Divinyt 1988. 

Distriktets nye grund i 

Ejlstrup (10/3 88) 12,5 

tønder land. Kai.

1989

Bodil Olesen (Dinkie)  Ingen Nils Holm  Mogens Legind- 

Hansen 

Kaj Bech-Andersen er 

divisionens 

repræsentant i 

ejendomsudvalg.

Knud Loft Rasmussen valgt til 

DIC.

Divinyt 1989.

1990

Bodil Olesen (Dinkie) Poul Heiede Nils Holm  Mogens Legind- 

Hansen 

Kaj Bech-Andersen > 900

1991

Bodil Olesen (Dinkie) Poul Heiede Nils Holm Kai Christensen, 

Birkegruppen.

Kaj Bech-Andersen er 

divisionens 

repræsentant i fonden.

Råbjergfornden blev stiftet i 

1991 ved distriktets 

nedlæggelse.

1992

Mangler Poul Heiede Knud Loft Rasmussen Kai Christensen, 

Birkegruppen.

Kaj Bech-Andersen
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Ravnsholt Division - Ledelse

År  DC   DC  Styrelsesformand  Kasserer  Råbjerg Medlemmer Kommentar

1993

Mangler Poul Heiede Knud Loft Rasmussen Kai Christensen, 

Birkegruppen.

Kaj Bech-Andersen

1994

Benedikte Krarup 

Nielsen

Poul Heiede Knud Loft Rasmussen Kai Christensen, 

Birkegruppen.

Kaj Bech-Andersen

1995

Benedikte Krarup 

Nielsen

Poul Heiede Knud Loft Rasmussen Leif Heikel Vinther Kaj Bech-Andersen

1996

Benedikte Krarup 

Nielsen

Anders Q. Christensen Jørgen Castenschiold Leif Heikel Vinther Kaj Bech-Andersen

1997 Hanne Riber Larsen Anders Q. Christensen Jørgen Castenschiold Leif Heikel Vinther Kaj Bech-Andersen 784

1998

Hanne Riber Larsen Anders Q. Christensen Jørgen Castenschiold Leif Heikel Vinther Kaj Bech-Andersen 759 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

1999

Hanne Riber Larsen Anders Q. Christensen Jørgen Castenschiold Leif Heikel Vinther Kaj Bech-Andersen 860 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

Ravnsholt division overtager 

ansvaret for Råbjergfonden.

2000

Hanne Riber Larsen Ingen Jørgen Castenschiold Nils Holm Kaj Bech-Andersen 866 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

2001

Hanne Riber Larsen Ingen Jørgen Castenschiold Nils Holm Kaj Bech-Andersen 839 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

2002

Hanne Riber Larsen Poul Henrik Appelqvist Bodil Danielsen Nils Holm Kaj Bech-Andersen 821 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

2003

Hanne Riber Larsen Poul Henrik Appelqvist Bodil Danielsen Nils Holm Henrik Danielsen 835 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

2004

Bente Ellebye Poul Henrik Appelqvist Ordningen ophørt. Nils Holm Henrik Danielsen 807 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

2005

Bente Ellebye Poul Henrik Appelqvist N/A Nils Holm Henrik Danielsen 763 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

Poul Henrik Appelqvist er nu 

divisionshjælper. Valgt til 

KOL i november 2005.

2006

Rikke Rønnest Lasse C. H. Nielsen N/A Nils Holm Henrik Danielsen 785 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

2007

Rikke Rønnest Lasse C. H. Nielsen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 783 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.
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Ravnsholt Division - Ledelse

År  DC   DC  Styrelsesformand  Kasserer  Råbjerg Medlemmer Kommentar

2008

Rikke Rønnest Lasse C. H. Nielsen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 836 Gns. medlemstal baseret på 

kontingent.

2009 Rikke Rønnest Lasse C. H. Nielsen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 865 Medl. Tal pr. 1. maj.

2010 Rikke Rønnest Lasse C. H. Nielsen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 910 Medl. Tal pr. 1. maj.

2011 Rikke Rønnest Lasse C. H. Nielsen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 954 Medl. Tal pr. 1. maj.

2012 Rikke Rønnest Ingen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 1.015 Medl. Tal pr. 1. maj.

2013 Susan Hein Eiberg Jeppe Jensen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 1.006 Medl. Tal pr. 1. maj.

2014 Susan Hein Eiberg Jeppe Jensen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 1.057 Medl. Tal pr. 1. maj.

2015 Susan Hein Eiberg Ingen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 1.149 Medl. Tal pr. 1. maj.

2016 Susan Hein Eiberg Ingen N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 1.165 Medl. Tal pr. 1. maj.

2017 Henriette Lund Fred Slüter N/A Nils Holm Hanne Riber Larsen 1.179 Medl. Tal pr. 1. maj.
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Sjælsø division - Før 1973

År  Evt. dato  Kolonnechef / DC Kommentar

1954 Birgit Wolf Hvilken periode?
1955 Hvornår blev divisionen oprettet?
1956
1957
1958
1959
1960
1961  Fra april 1961  Liva Bjørnsson Kilde: Midi.
1962  Liva Bjørnsson Kilde: Midi.
1963  Liva Bjørnsson Kilde: Midi.
1964 Fra nov. 1964 Ester Kirckhoff-Hansen Hvilken periode? (Midi)
1965
1966
1967
1968  Inger Lunn (Olsen) Kilde: Midi.
1969  Inger Lunn (Olsen) 
1970  Inger Lunn (Olsen) 23. januar 1970 skriver 1. Birkerød DDP v/ 

Henning Bonfils til Inger Lunn.
1971  Inger Lunn (Olsen) 
1972  Inger Lunn (Olsen) Divisionen består ifølge Sjælsø-Divinyt af Lynge, 

Birkerød, Blovstrød, Lillerød og Farum.
Inger Lunn (Olsen) er DC.
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Ravnsholt division - Før 1973

År  Kolonnechef / DC  Styrelsesformand Kommentar

1947 Birketroppen (gen)oprettes.
1948
1949 Spejderarbejdet i Farum genopstår i form af Claus 

Nar flok.
Frederiksborg Division dannet med Sigfrid 
Almborg som DC.

1950
1951
1952 Claus Nar trop oprettes
1953 Distriktsførerstævne på Nordisk Lejrskole i 

Hillerød.
1954
1955
1956
1957
1958
1959 Torben Rechendorff 

(kolonnechef)
 Hr. Pilvang, Farum. Rådsmøde den 7. januar 1959.

Ifølge 1. Lillerøds jubilæumsskrift blev kolonnen 
oprettet i 1959.

1960 Torben Rechendorff
1961 Torben Rechendorff
1962 Torben Rechendorff Peter Lassen flok oprettes.
1963 Torben Rechendorff
1964 Torben Rechendorff 

(divisionschef)
Aage Hinrichsen Første divisionsrådsmøde den 25. maj 1964.

Ifølge distriktsbladet "Under egen" og 1. Lillerøds 
jubilæumsskrift blev divisionen oprettet. 

1965 Torben Rechendorff
1966 Torben Rechendorff Peter Lassen trop oprettes.
1967 Gunnar Korsby
1968  Nils Holm 
1969  Nils Holm 
1970  Nils Holm Ravnsholt Divisions adr. liste: L.P. Helmer 

Jørgensen DIC. DC Viggo Rasmussen 
Frederiksborg Division. DC Morten Lund Kronborg 
Division. Ebbe Skjalmssøn Flok optræder.

1971  Nils Holm 
1972  Nils Holm 
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